



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 февраля 2019 года

№ 31

г. Ижевск

**О внесении изменений
в постановление Правительства Удмуртской Республики
от 29 декабря 2014 года № 580 «Об утверждении Положения о порядке
осуществления исполнительными органами государственной власти
Удмуртской Республики полномочий по принятию решений по подготовке
и утверждению правил землепользования и застройки поселения,
городского округа, а также по внесению в них изменений»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 29 декабря 2014 года № 580 «Об утверждении Положения о порядке осуществления исполнительными органами государственной власти Удмуртской Республики полномочий по принятию решений по подготовке и утверждению правил землепользования и застройки поселения, городского округа, а также по внесению в них изменений» следующие изменения:

- 1) подпункт 1 пункта 2 признать утратившим силу;
- 2) в Положении о порядке осуществления исполнительными органами государственной власти Удмуртской Республики полномочий по принятию решений по подготовке и утверждению правил землепользования и застройки поселения, городского округа, а также по внесению в них изменений:
 - а) в абзаце втором пункта 2 слова «архитектуры и жилищной политики» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и энергетики»;
 - б) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Обращение и прилагаемые к нему документы направляются на бумажном носителе.»;
 - в) подпункт 4 пункта 4 признать утратившим силу;
 - г) в абзаце первом пункта 5 слова «в течение 3 рабочих дней» заменить словами «в течение 5 рабочих дней»;
 - д) в пункте 6 слова «в течение 15 рабочих дней» заменить словами «в течение 21 рабочего дня»;
 - е) пункт 8 признать утратившим силу;

ж) в пункте 9 слова «в течение 3 рабочих дней со дня его принятия» исключить;

з) в пункте 10 слова «в течение 3 рабочих дней со дня его принятия» исключить;

и) абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:

«Обращение и прилагаемые к нему документы направляются на бумажном носителе.»;

к) в пункте 12:

в подпункте 1 слова «результатов публичных слушаний и предложений, замечаний заинтересованных лиц» заменить словами «результатов общественных обсуждений или публичных слушаний и предложений, замечаний заинтересованных лиц»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) заключение органа местного самоуправления по результатам проверки Правил, проекта по внесению изменений в них на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану поселения, городского округа, схемам территориального планирования муниципальных районов, схемам территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, схеме территориального планирования Удмуртской Республики, схемам территориального планирования Российской Федерации;»;

в подпункте 3 слова «о проведении публичных слушаний» заменить словами «о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний»;

в подпункте 4 слова «о времени, сроках и месте проведения публичных слушаний» заменить словами «о времени, сроках и месте проведения общественных обсуждений или публичных слушаний»;

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«протоколы общественных обсуждений или публичных слушаний и заключение о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний, за исключением случаев, если их проведение в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации не требуется;»;

в подпункте 7 слова «заключения о результатах публичных слушаний» заменить словами «заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний»;

л) в абзаце первом пункта 13 слова «в течение 3 рабочих дней» заменить словами «в течение 5 рабочих дней»;

м) в пункте 14:

в абзаце первом слова «в течение 15 рабочих дней» заменить словами «в течение 21 рабочего дня»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) проверку проекта Правил, проекта по внесению изменений в них на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану поселения, городского округа, схемам территориального планирования муниципальных районов, схемам территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, схеме территориального планирования

Удмуртской Республики, схемам территориального планирования Российской Федерации;»;

н) в пункте 15:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) несоответствия проекта Правил, проекта по внесению изменений в них требованиям технических регламентов, генеральному плану поселения, городского округа, схемам территориального планирования муниципальных районов, схемам территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, схеме территориального планирования Удмуртской Республики, схемам территориального планирования Российской Федерации;»;

в подпункте 3 слова «нарушения процедуры проведения публичных слушаний» заменить словами «нарушения процедуры проведения общественных обсуждений или публичных слушаний»;

о) пункт 17 признать утратившим силу;

п) в пункте 18 слова «в течение 3 дней со дня его принятия» исключить;

р) в пункте 19 слова «в течение 3 дней со дня его принятия» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов